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Ny högstadieskola, Mariehäll 1:10  
 

Förslag till utredningsbeslut 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

utredningsbeslut avseende ny högstadieskola i Mariehäll.  

2. Utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att av SISAB 

beställa utredning inom detaljplaneprocess och underlag till 

inriktningsbeslut, till en kostnad om totalt cirka 5,1 mnkr. 

3. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

återkomma med förslag till inriktningsbeslut.  

4. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 

januari 2021, dnr 2.6.3-3614/2017. 

 

I samband med etableringen av nya stadsdelen Mariehäll och 

Annedal saknade utbildningsförvaltningen elevplatser 

motsvarande de nya 5100 bostäder som byggs under år 2004–

2029.  

Områdets första skola var underdimensionerad när den 

öppnades år 2014. Det är mycket angeläget att skyndsamt 

påbörja utbyggnaden av en högstadieskola i området, eftersom 

eleverna redan är inskrivna i låg- och mellanstadiet. 

Konsekvenserna blir omfattade om inte högstadieplatserna 

säkerställs till år 2025.  

 

Inom ramen för Samordnad skolplanering i Stockholm (SAMS) 

har lediga tomter sökts för att säkerställa resterande elevplatser. 

Den tilltänkta tomten Mariehäll 1:10 ägs av staden. Tomten är 

väldigt begränsad på grund av sin topografi och yta, vilket gör 

den mer lämplig för en högstadieskola än en låg- och 

mellanstadieskola. Kostnaden för projektet bedöms bli hög på 

grund av omfattande behov av sprängning. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen samt med SISAB och 

stadsbyggnadskontoret.  

 

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 

9 februari 2021. Ärendet har även behandlats av 

utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 

sammanträdet den 10 februari 2021. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens förslag till utredningsbeslut avseende 

nybyggnation av en högstadieskola i Mariehäll. Vidare föreslås 

att utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att via SISAB 

fortsätta utredning inom detaljplaneprocess och underlag till 

inriktningsbeslut, till en kostnad om cirka 5,1 mnkr samt att 

utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma 

med förslag till inriktningsbeslut. Beslutet föreslås justeras 

omedelbart med anledning av offertens svarstid. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Kadir Kasirga m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Mariehäll är ett område i Stockholm som har akut brist på 

skolplatser. Det resulterar i att barn tvingas pendla till sin skola. 

Det är inte acceptabelt. Alla stockholmare ska ha en bra 

kommunal förskola och grundskola på gångavstånd.  

 

Vi välkomnar ärendet till utbildningsnämnden om en ny skola i 

Mariehäll. Det är oerhört efterlängtat. Samtidigt beklagar vi att 

skolan endast är en högstadieskola. Exploateringskontoret skrev 

i sitt utlåtande att den föreslagna platsen är den enda platsen i 

området som staden råder över som kan rymma en större skola. 

Det är därför olyckligt att staden inte tar sin enda chans att 

bygga en fullstor F-9-skola i Mariehäll. 

 

En viktig faktor för att lyckas i skolan är kontinuitet. Att 

organisera skolor som F-9 skapar större trygghet och 

långsiktighet i elevernas skolgång och det blir lättare för 

professionen att utforma och göra insatser under en längre tid. 

Dessutom minskar oron för eleverna inför eventuella byten av 

skola, lärare och skolkamrater. 

 


